

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 14 - Número: 235 de 28 de Agosto de 2023

DATA: 28/08/2023

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*

em 28/08/2023 18:53:26

IP com nº: 192.168.88.19

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230396/2023.**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230396/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 132.682,69 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 23.383.929/0001-42, estabelecida na Seattle Central Park, Quadra 10J, Nº 28A, Bairro Araçagy, São José de Ribamar - MA, CEP 65.110-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Ana Larissa Silva Barros, portadora do CPF/MF nº 025.496.353-61, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 23.383.929/0001-42, estabelecida na Seattle Central Park, Quadra 10J, Nº 28A, Bairro Araçagy, São José de Ribamar - MA, CEP 65.110-000, representado neste ato pela Sra. Ana Larissa Silva Barros, brasileira, portadora do CPF/MF nº 025.496.353 -61.

	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
47	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm	FARDOS	100	DAC	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00
63	Gizão De Cera Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	1990	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 8.955,00
76	Livro de protocolo para correspondência, capa/contracapa: papelão revestido em papel off-set 120g/m2 plastificado, verde, folhas numeradas, marca grafset ou similar, c/100 folhas	CAIXAS	400	CARDESIL	R\$ 14,07	R\$ 5.628,00
79	Lapis De Cor 12 Cores Hexagonal	CAIXAS	442	LEO E LEO	R\$ 6,02	R\$ 2.660,84
103	Papel Sulfite Ofício 1, Tamanho 216 X 355, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls, CAIXAS De 10 Resmas.	CAIXAS	70	VMP	R\$ 27,70	R\$ 1.939,00
111	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	575	LEO E LEO	R\$ 34,45	R\$ 19.808,75
112	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	575	BRW	R\$ 34,45	R\$ 19.808,75
113	Pincel Atômico Color 1100 - P : Tinta Verde – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	155	BRW	R\$ 34,35	R\$ 5.324,25
114	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	566	BRW	R\$ 34,35	R\$ 19.442,10
121	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20 MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE	UNIDADES	80	ACRILEX	R\$ 465,55	R\$ 37.244,00
140	Tnt C/50 M Varias Cores	ROLOS	100	EVAMAX	R\$ 102,55	R\$ 10.255,00

Valor Total Registrado R\$ 132.682,69 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos).

R\$ 132.682,69

Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230397/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230397/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 211.893,83 (duzentos e onze mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos) . **PARTES:**

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ACAI COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 46.087.831/0001-43, estabelecida na Estrada da Maioba /Esquina Com Avenida, Quadra21 nº 21, Bairro Trizidela, na cidade de São José de Ribamar – Estado de Maranhão, CEP 65110-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Patricia Cristina Santos Garcez portadora do CPF/MF nº 998993103 -87, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: ACAI COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 46.087.831/0001 -43, estabelecida na Estrada da Maioba /Esquina Com Avenida, Quadra21 nº 21, Bairro Trizidela, na cidade de São José de Ribamar – Estado de Maranhão, CEP 65110-000, representado neste ato pela Sra. Patricia Cristina Santos Garcez, brasileira, portadora do CPF/MF nº 998993103 -87.**

	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Apagador Escolar S/ Porta Giz	UNIDADES	360	TILIBRAS	R\$ 5,75	R\$ 2.070,00
6	Apagador Para Quadro Branco Negro E Verde	UNIDADES	690	TILIBRAS	R\$ 5,77	R\$ 3.981,30
14	Borracha Bicolor Azul/Vermelha 45x18x7 CAIXAS C/ 40 UNIDADES	CAIXAS	236	MERCUR	R\$ 26,71	R\$ 6.303,56
16	Bloco De Recado 102x76 100 Fls Auto Adesivo C/4 UNIDADES	PACOTES	240	POST-IT	R\$ 15,14	R\$ 3.633,60
20	Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle	UNIDADES	965	TILIBRAS	R\$ 16,01	R\$ 15.449,65
22	Caderno De Desenho, com 96 fls, PACOTES com 10 UNIDADES	PACOTES	965	TILIBRAS	R\$ 5,38	R\$ 5.191,70
28	Cola Líquida Branca Atóxica Lavável Embalagem De 1000g – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	145	KIOLA	R\$ 18,41	R\$ 2.669,45
29	Cola C/ Glitter 23g C/06 UNIDADES	CAIXAS	457	KIOLA	R\$ 11,84	R\$ 5.410,88
31	Cola Bastao 21g, PACOTES 12 UNIDADES	PACOTES	185	CIS	R\$ 31,51	R\$ 5.829,35
33	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha.	UNIDADES	133	CASSIO	R\$ 17,61	R\$ 2.342,13
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	410	BIC	R\$ 37,37	R\$ 15.321,70
35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXAS. C. 50 UNIDADES	CAIXAS	410	BIC	R\$ 37,37	R\$ 15.321,70
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel, ou equivalente, azul, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	510	BIC	R\$ 37,37	R\$ 19.058,70
43	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 228x185mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	SCRITY	R\$ 44,19	R\$ 4.419,00
45	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo240x340mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	SCRITY	R\$ 45,46	R\$ 4.546,00
46	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 10mm, fardo c/ 10 UNIDADES	FARDOS	100	ACP	R\$ 24,61	R\$ 2.461,00
48	Escalímetro, material plástico, tipo escala triplo decímetro, tamanho 30 cm, escala graduação 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125	UNIDADES	20	TRIS	R\$ 19,36	R\$ 387,20
52	Fita Adesiva Plastica Tr 45x50	UNIDADES	127	ADERE	R\$ 4,12	R\$ 523,24
54	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50	UNIDADES	500	ADERE	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00
57	Fita Gomada 50x50	UNIDADES	127	ADERE	R\$ 6,31	R\$ 801,37
59	Fitolho Med. De 0,5mmx50m – cores variadas	ROLO	100	RIZZO	R\$ 2,40	R\$ 240,00



60	Folha De E.V.A Varias Cores	PACOTES	500	MARPAX	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00
61	Folha De E.V.A Varias Cores Com Gliter	PACOTES	500	MARPAX	R\$ 22,68	R\$ 11.340,00
75	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas grafset	UNIDADES	44	TILIBRAS	R\$ 17,42	R\$ 766,48
77	Lapiseira 0,7 Pro Tecnica	UNIDADES	88	BRW	R\$ 4,49	R\$ 395,12
83	Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 12,0 cm x 36,5 cm	UNIDADES	42	ACRILICO	R\$ 31,73	R\$ 1.332,66
84	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 05mm	UNIDADES	442	ISORECORT	R\$ 1,90	R\$ 839,80
85	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 10mm	UNIDADES	442	ISORECORT	R\$ 3,60	R\$ 1.591,20
89	Pasta a-z em papelão reforçado, cortigrada, plastificado com lombada de 85 mm, tamanho duplicata, com ferragem de pressão. Caixa c/20 UNIDADES	CAIXAS	105	BRW	R\$ 237,77	R\$ 24.965,85
90	Pasta suspensa duellokraft castanha haste ou similar e grampo plastico, caixa c/50 UNIDADES	CAIXAS	77	DELLO	R\$ 86,63	R\$ 6.670,51
98	Papel Celofane	UNIDADES	2000	USAPEL	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
100	Papel De Seda	UNIDADES	2000	USAPEL	R\$ 0,37	R\$ 740,00
101	Papel Laminado	UNIDADES	2000	USAPEL	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
102	Papel Pardo 66x99	UNIDADES	2000	USAPEL	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
106	Papel Contact	ROLOS	52	USAPEL	R\$ 39,16	R\$ 2.036,32
110	Pincel Para Pintura Redondo Nº 10 C/12 UNIDADES	CAIXAS	333	COMPACTOR	R\$ 6,05	R\$ 2.014,65
119	Pistola P/ Cola Quente Tam. Pequeno	UNIDADES	155	BRW	R\$ 22,52	R\$ 3.490,60
120	Pintura De Dedo 6 Cores	CAIXAS	210	ACRILEX	R\$ 13,06	R\$ 2.742,60
122	Quadro De Aviso (Mural)	UNIDADES.	73	LEROY	R\$ 87,37	R\$ 6.378,01
135	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Q.Branco C/12 UNIDADES	CAIXAS	50	COMPACTOR	R\$ 80,77	R\$ 4.038,50
141	Pallet plástico com 1.2 m de comprimento x 1 m de largura x 17 cm de altura: - em polietileno	UNIDADES	60	PLASKOM	R\$ 112,75	R\$ 6.765,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 211.893,83 (duzentos e onze mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos).</b>						<b>R\$ 211.893,83</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230398/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230398/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 85.889,96** (oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO** CNPJ: 35.265.061/0001-65, estabelecida na Avenida Litorânea, nº 2, Bairro São Francisco, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.076-170. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da das pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Adriano Lopes Silva, CPF nº 059.372.173-06, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO CNPJ: 35.265.061/0001-65, estabelecida na Avenida**

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



Litorânea, nº 2, Bairro São Francisco, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.076-170, representado neste ato pelo Sr. Adriano Lopes Silva, brasileiro, portador do CPF nº 059.372.173 -06.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	Agenda	UNIDADES	290	Tilibra	R\$ 24,35	R\$ 7.061,50
12	Bastão Cola Quente Fino 7mm - 1kg	PACOTES	253	Leonora	R\$ 29,32	R\$ 7.417,96
13	Bastão Cola Quente Grosso 11mm	PACOTES	253	Leonora	R\$ 33,42	R\$ 8.455,26
18	Caderno Brochura 1/4 96 Folhas	UNIDADES	965	Tilibra	R\$ 5,93	R\$ 5.722,45
25	Cartolina Guache Cores Variadas, PACOTES 02 fls	PACOTES	3.590	Aloform	R\$ 2,53	R\$ 9.082,70
37	Caixa Plástica Hortifrutí, vazada, p/ entrega, 46 litros, com ombreiras. Capacidade de carga por caixa: 25kg, dimensões externas: 31 cm de altura x 36,5 cm de largura x 55 cm de comprimento. Cor preta.	UNIDADES	50	Plasutil	R\$ 43,43	R\$ 2.171,50
41	Dado Confeccionado Em E.V.A – 12x12 Cm	UNIDADES	183	Evapower	R\$ 33,26	R\$ 6.086,58
53	Fita Adesiva 12x40 Durex Transparente	UNIDADES	500	Adere	R\$ 1,14	R\$ 570,00
55	Fita Decorativa 16mmx50m	UNIDADES.	127	Adere	R\$ 4,01	R\$ 509,27
56	Fita Adesiva Dupla Face 12x30	UNIDADES	127	Adere	R\$ 4,34	R\$ 551,18
58	Fita Metrica de artifice 150 Cm	UNIDADES	50	Adere	R\$ 7,01	R\$ 350,50
71	Hidrocor 12 Cores Lavavel	CAIXAS	82	Leonora	R\$ 6,04	R\$ 495,28
73	liga elastica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, PACOTES c/ 50g, embalagem contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade minima de 11 meses.	PACOTES	59	Mamuth	R\$ 3,60	R\$ 212,40
78	Lapiseira 0,9 Pro Tecnica	UNIDADES	54	Leonora	R\$ 4,26	R\$ 230,04
86	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 15mm	UNIDADES	442	Isoform	R\$ 5,24	R\$ 2.316,08
87	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 20mm	UNIDADES	442	Isoform	R\$ 5,40	R\$ 2.386,80
88	Papel cartão A4 com 180 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	CAIXAS	90	aloform	R\$ 14,69	R\$ 1.322,10
92	Porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	UNIDADES	140	Weleu	R\$ 6,93	R\$ 970,20
94	Pasta Polionda	UNIDADES	520	Dello	R\$ 4,89	R\$ 2.542,80
96	Papel Almoço Pautado CAIXAS C/8x400 Fls	CAIXAS	100	Aloform	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
97	Papel Camurça Varias Cores, PACOTES 25 UNIDADES	PACOTES	80	Aloform	R\$ 21,93	R\$ 1.754,40
99	Papel Crepom Varias Cores	UNIDADES	2000	Aloform	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
105	Papel Casca De Ovo PACOTES C/50fls	RESMA	310	Aloform	R\$ 16,85	R\$ 5.223,50
134	Tinta P/Tecido CAIXAS C/ 12 UNIDADES	CAIXAS	50	Leonora	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
136	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Atômico C/12 UNIDADES	CAIXAS	70	Brw	R\$ 68,93	R\$ 4.825,10
137	Tela Pra Pintura Em Algodão 20x30	UNIDADES	210	Stalo	R\$ 14,46	R\$ 3.036,60
138	Tela Pra Pintura Em Algodão 16x22	UNIDADES	210	Stalo	R\$ 14,42	R\$ 3.028,20
139	Tapete Em Eva C/12 Peças	UNIDADES	84	Evapower	R\$ 19,59	R\$ 1.645,56

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



142	TECIDO DE MALHA SINTETICA Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo 1,60 metros, Cores variadas	ROLOS	50	Santa Clara	R\$ 11,54	R\$ 577,00
<b>Valor Total R\$ 85.889,96 (oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).</b>						<b>R\$ 85.889,96</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230399/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230399/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 50.165,81 (cinquenta mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **A P M SEREJO LTDA**, inscrita CNPJ: 43.681.732/0001-05, estabelecida na Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, Nº 37, Bairro Maracanã, na cidade de São Luís -MA – Estado de Maranhão, CEP 65.091-577. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Ana Paula Muniz Serejo, portadora do CPF/MF nº 009.226.563-47, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** A P M SEREJO LTDA, inscrita CNPJ: 43.681.732/0001-05, estabelecida na Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, Nº 37, Bairro Maracanã, na cidade de São Luís -MA – Estado de Maranhão, CEP 65.091-577, representado neste ato pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, brasileira, portadora do RG. 000124449399 -3 e CPF/MF nº 009.226.563-47.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
27	Cola Branca 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	640	BRW	R\$ 34,85	R\$ 22.304,00
38	Clips 2/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES – bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	BRW	R\$ 3,70	R\$ 410,70
39	Clips 4/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES – bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	BRW	R\$ 3,57	R\$ 396,27
40	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES – bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	BRW	R\$ 6,75	R\$ 749,25
50	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, c/ 15 cm, PACOTES c/ 12 UNIDADES	UNIDADES	100	BRW	R\$ 23,43	R\$ 2.343,00
65	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	UNIDADES	375	BRW	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25
68	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 UNIDADES	CAIXAS	54	BRW	R\$ 5,84	R\$ 315,36
81	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	400	BRW	R\$ 14,17	R\$ 5.668,00
109	Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	333	BRW	R\$ 17,76	R\$ 5.914,08
116	Pincel Para Quadro Branco Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	120	BRW	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
118	Pistola P/ Cola Quente Tam. Grande	UNIDADES	135	BRW	R\$ 29,34	R\$ 3.960,90
131	Tesoura Escolar Sem Ponta, Uso Geral, Aço Inox, Cabo De Plástico, Tamanho Pequeno 13 Cm	UNIDADES	100	BRW	R\$ 3,35	R\$ 335,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 50.165,81 (cinquenta mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos).</b>						<b>R\$ 50.165,81</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023



**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230400/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230400/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 137.018,35 (cento e trinta e sete mil, dezoito reais e trinta e cinco centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA**, inscrita no CNPJ: 23.212.691/0001-92, estabelecida na Av. Senador Vitorino Freire, nº 01, Edif. São Luís Offices, sala 1003, 110E, Bairro Areinha, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.030-015. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e as alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Raylson Moraes Costa Volf, portador do CPF/MF nº 035.761.383 -07, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA, inscrita no CNPJ: 23.212.691/0001-92, estabelecida na Av. Senador Vitorino Freire, nº 01, Edif. São Luís Offices, sala 1003, 110E, Bairro Areinha, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.030-015, representado neste ato pelo Sr. Raylson Moraes Costa Volf, portador do CPF/MF nº 035.761.383 -07.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Alfinete Para Mural E Mapas N1	CAIXAS	220	ACRILEX	R\$ 4,10	R\$ 902,00
9	Apontador Com Depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES	CAIXAS	330	CIS	R\$ 22,90	R\$ 7.557,00
10	Almofada para carimbo plastica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor azul	UNIDADES	88	TRODAT	R\$ 4,85	R\$ 426,80
11	Almofada para carimbo plastica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor preta	UNIDADES	88	TRODAT	R\$ 4,40	R\$ 387,20
21	Caixa Arquivo De Plástico Cores Variadas	UNIDADES	1200	ORDENE	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00
24	Cartolina Comum Cores Variadas, PACOTES com 100 fls	PACOTES	700	PAPEL COLORIDO	R\$ 71,00	R\$ 49.700,00
32	Corretivo Líquido A Base De Água, Conteúdo 18 ML, CAIXAS Com 12 UNIDADES.	CAIXAS	380	BIC	R\$ 26,90	R\$ 10.222,00
64	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas	UNIDADES	300	TRAMONTINA	R\$ 48,35	R\$ 14.505,00
66	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas e ornamentação de festas.	UNIDADES	100	TRAMONTINA	R\$ 35,75	R\$ 3.575,00
67	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	54	TRAMONTINA	R\$ 6,35	R\$ 342,90
69	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	82	TRAMONTINA	R\$ 9,45	R\$ 774,90
74	Livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	UNIDADES	59	TILIBRA	R\$ 12,05	R\$ 710,95
80	LÁPIS PRETO lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b – caixa com 144 unidades.	CAIXA	500	BIC	R\$ 33,65	R\$ 16.825,00
91	Perfurador de papel, com capacidade de perfurar 20 folhas, material metal e plastico medindo 9,5 cm de altura x 11 cm de largura, faz 2 furos de 6 mm	UNIDADES	41	TRAMONTINA	R\$ 31,90	R\$ 1.307,90
93	Prancheta em poliestireno transparente, tamanho officio com pegador em metal	UNIDADES	28	ISOPLAST	R\$ 11,90	R\$ 333,20

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



95	Pasta Catalago C/50 Envelope 500UNIDADES	UNIDADES	500	DAC	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00
107	PAPEL VERGÊ, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm – pacote com 50 unidades	PACOTE	100	PAPEL COLORIDO	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
127	Regua Plastica 30cm Cristal	UNIDADES	1000	ISOPLAST	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
128	Regua Plastica 50cm Cristal	UNIDADES	666	ISOPLAST	R\$ 2,50	R\$ 1.665,00
129	Tesoura Em Aço Inox Tam. Grande Multiuso	UNIDADES	100	MUNDIAL	R\$ 4,75	R\$ 475,00
130	Tesoura Para Picotar	UNIDADES	219	MUNDIAL	R\$ 8,30	R\$ 1.817,70
132	Tinta Para Carimbo Azul E Preto	UNIDADES	182	ACRILEX	R\$ 4,40	R\$ 800,80
<b>Valor Total Registrado R\$ 137.018,35 (cento e trinta e sete mil, dezoito reais e trinta e cinco centavos).</b>						<b>R\$ 137.018,35</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230401/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230401/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 59.314,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e quatorze reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA**, inscrita no CNPJ: 04.131.433/0001-37, estabelecida na Rua Israel, Nº 1, SALA 04 E 05 EDIF CET, Bairro Tirirical, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65056-420. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147 /2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Antonio Neves Martins, portador do CPF/MF nº 237.631.243 -49, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA, inscrita no CNPJ: 04.131.433/0001-37, estabelecida na Rua Israel, Nº 1, SALA 04 E 05 EDIF CET, Bairro Tirirical, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65056-420, representado neste ato pelo Sr. Antonio Neves Martins, portador do CPF/MF nº 237.631.243 -49.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Apontador Plastico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	CAIXAS	1940	TRIS	R\$ 12,90	R\$ 25.026,00
30	Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	322	POLAR	R\$ 45,00	R\$ 14.490,00
44	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 229x324mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	SCRITY	R\$ 53,34	R\$ 5.334,00
49	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plastico reforçado, caixa c/ 12 UNIDADES, belfix ou equivalente	CAIXAS	40	MAXPRINT	R\$ 20,70	R\$ 828,00
62	GIZ BRANCO CAIXAS C/64 UNIDADES	CAIXAS	890	DELTA	R\$ 4,40	R\$ 3.916,00
104	Papel Sulfite A4, Tamanho 210 X 297, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls,	UNIDADES	150	CHAMEX	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
115	Pincel Para Quadro Branco Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	120	BRW	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
117	Pincel Para Quadro Branco Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	60	BRW	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00





Valor Total Registrado R\$ 59.314,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e quatorze reais).

R\$ 59.314,00

Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230402/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230402/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 167.535,00 (cento e sessenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ: 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen 812-B, Bairro Parque Piauí, na cidade de Timon Estado de Maranhão, CEP: 65631 -240. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Sávio Barbosa de Sousa, brasileiro, portador do CPF/MF nº 952.747.403 -59, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen 812-B, Bairro Parque Piauí, na cidade de Timon Estado de Maranhão, CEP: 65631 -240, neste ato representado pelo Sr. Sávio Barbosa de Sousa, portador do CPF/MF nº 952.747.403-59.

AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Papel A4 branco 75g/ m² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folha.	CAIXAS	638	Report	R\$ 197,10	R\$ 125.749,80
						<b>R\$ 125.749,80</b>

COTA RESERVADA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Papel A4 branco 75g/ m² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas.	CAIXAS	212	Report	R\$ 197,10	R\$ 41.785,20
<b>Valor Total Registrado R\$ 167.535,00 (cento e sessenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais).</b>						<b>R\$ 41.785,20</b>

Matões do Norte/MA, 17 de ago sto de 2023

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230403/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230403/2023. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 128.074,17 (cento e vinte oito mil, setenta e quarto centavos e dezessete centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **SAMEL LTDA** CNPJ: 04.929.522/0001-23, estabelecida na Trav. Urbano Santos, 110E, Bairro centro, na cidade de Coroatá – Estado de Maranhão, CEP 65.415-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Hildesandra Lindolfo Bezerra, portadora do CPF/MF nº 797.048.323 -20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** SAMEL LTDA CNPJ: 04.929.522/0001-23, estabelecida na Trav. Urbano Santos, 110E, Bairro centro, na cidade de Coroatá – Estado de Maranhão, CEP 65.415-000, representado neste ato pela Sra. Hildesandra Lindolfo Bezerra, portadora do CPF/MF nº 797.048.323-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	-------	----------------	-------------

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



3	Alfabeto Móvel Confeccionado Em Borracha Sintética, E.V.A – CAIXAS Com 44 Peças – 11,5x5x0,6 Cm	CAIXAS	8	Fudamental Brinquedos	R\$ 68,50	R\$ 548,00
15	Borracha Branca C/40 UNIDADES	CAIXAS	371	Acrilex	R\$ 20,00	R\$ 7.420,00
17	Balões Cores Variadas, PACOTES com 50 UNIDADES	PACOTES	650	Picpic	R\$ 6,38	R\$ 4.147,00
19	Caderno Brochura Pequeno, Espiral, Com 96 Fls - PACOTES Com 20 UNIDADES - Caixa Com 12 PACOTES	CAIXAS	530	Jandaia	R\$ 77,00	R\$ 40.810,00
23	Caderno De Caligrafia Pré-Escolar PACOTES C/20	PACOTES	781	Jandaia	R\$ 22,37	R\$ 17.470,97
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	380	Onda	R\$ 27,88	R\$ 10.594,40
42	Dominó Educativo Com Peças Ilustradas – Confeccionado Em M.D.F – CAIXAS Com 28 Peças – 70x35x3 Mm – Idade 02 A 04 Anos	CAIXAS	100	Fundamental Brinquedos	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
51	Fantoche Educativo Em Espuma Com 24 Cm De Altura – Idade De 01 A 04 Anos	UNIDADES	100	Fundamental Brinquedos	R\$ 45,63	R\$ 4.563,00
70	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello PACOTES c/ 50 un	PACOTES	82	Vmp	R\$ 13,00	R\$ 1.066,00
72	Jogo Da Memória Educativo – Confeccionado Em M.D.F – CAIXAS Com 40 Peças – 50x50x3 Mm – Idade 02 A 04 Ano	CAIXAS	82	Fundamental Brinquedos	R\$ 24,00	R\$ 1.968,00
82	Massa De Modelar Caixa Com 12 Cores	CAIXAS	300	Onda	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
108	PAPEL CARBONO, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul – pacote com 100 folhas.	PACOTE	100	Tris	R\$ 43,29	R\$ 4.329,00
123	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	178	Brw	R\$ 55,64	R\$ 9.903,92
124	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	114	Brw	R\$ 55,64	R\$ 6.342,96
125	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	114	Brw	R\$ 55,64	R\$ 6.342,96
126	Recarga De Pincel Atômico 37ml - Cor: Verde-CAIXAS C 12 UNIDADES	CAIXAS	114	Brw	R\$ 55,64	R\$ 6.342,96
133	Tinta Guache Cores Variadas Caixa Com 6 UNIDADES	CAIXAS	300	Onda	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 128.074,17 (cento e vinte oito mil, setenta e quarto centavos e dezessete centavos).</b>						<b>R\$ 128.074,17</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230404/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230404/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total R\$ 172.550,43 (cento e setenta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa ACAI COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 46.087.831/0001-43, estabelecida na estrada da maioba/esquina com avenida a bairro Trizidela, na cidade de São Jose de Ribamar, CEP 65110-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sra. Patricia Cristina Santos Garcez, portador do CPF: nº 998993103-87, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: ACAI COMERCIO LTDA CNPJ 46.087.831/0001-43, estabelecida na estrada da maioba/esquina com avenida a bairro Trizidela, na cidade de São Jose de Ribamar, CEP 65110-000, representada neste ato pelo Sra. Patricia Cristina Santos Garcez, portador do CPF: nº 998993103-87.**

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
59	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 5 KG	FARDOS	20	POLIPRINT	R\$ 36,44	R\$ 728,80
63	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	120	MEDIX	R\$ 9,94	R\$ 1.192,80
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
ITEM	OBJETO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
76	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNIDADES	60	PLASVALE	R\$ 33,11	R\$ 1.986,60
77	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS.	UNIDADES	570	PLASVALE	R\$ 40,13	R\$ 22.874,10
78	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADES	470	PLASVALE	R\$ 52,82	R\$ 24.825,40
79	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	UNIDADES	175	PLASVALE	R\$ 69,48	R\$ 12.159,00
101	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 180ML	CAIXAS	500	MARATÁ	R\$ 97,95	R\$ 48.975,00
102	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML	CAIXAS	200	MARATÁ	R\$ 106,17	R\$ 21.234,00
103	Copos de vidro 300ml	UNIDADES	24	VITALITY	R\$ 6,54	R\$ 156,96
108	ESCORREDOR DE MACARRÃO 28 CM INOX	UNIDADES	36	CLASF	R\$ 26,21	R\$ 943,56
109	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM INOX	UNIDADES	40	CLASF	R\$ 35,58	R\$ 1.423,20
111	FACÃO	UNIDADES	10	TRAMONTINA	R\$ 30,81	R\$ 308,10
113	Frigideira antiaderente 30 cm	UNIDADES	15	TRAMONTINA	R\$ 42,99	R\$ 644,85
114	Frigideira antiaderente 50 cm	UNIDADES	10	TRAMONTINA	R\$ 51,49	R\$ 514,90
115	Garrafa Térmica 1L	UNIDADES	30	TERMOLAR	R\$ 81,19	R\$ 2.435,70
116	Garrafa Térmica 2L	UNIDADES	20	TERMOLAR	R\$ 64,35	R\$ 1.287,00
117	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 1.8L	UNIDADES	10	INVICTA	R\$ 67,83	R\$ 678,30
118	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 1L	UNIDADES	8	INVICTA	R\$ 61,17	R\$ 489,36
119	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 3 L	UNIDADES	4	INVICTA	R\$ 122,68	R\$ 490,72
120	Isqueiro a gás portátil	UNIDADES	100	BIC	R\$ 5,79	R\$ 579,00



121	Jarra de Vidro 2 litros	UNIDADES	20	ZYLINDER	R\$ 30,26	R\$ 605,20
122	CAIXA Bioprático C/ Tampa, 10l medidas externas 41,4cm x 29,1cm x 13cm,	UNIDADES	20	BIOPRÁTICA	R\$ 32,39	R\$ 647,80
125	Organizador Polipropileno 10 litros	UNIDADES	15	ALFA	R\$ 26,50	R\$ 397,50
126	Organizador Polipropileno 5 litros	UNIDADES	42	ALFA	R\$ 14,89	R\$ 625,38
130	Papeiro 3 Litros	UNIDADES	16	TRAMONTINA	R\$ 25,20	R\$ 403,20
132	PENEIRA DE 30 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	40	TRAMONTINA	R\$ 16,72	R\$ 668,80
135	Potes herméticos de 2l	UNIDADES	70	HAUSKRFT	R\$ 29,76	R\$ 2.083,20
136	Potes herméticos de 7L	UNIDADES	70	HAUSKRFT	R\$ 33,58	R\$ 2.350,60
138	Ralador Inox 4 faces 22,5cm	UNIDADES	22	TRAMONTINA	R\$ 15,80	R\$ 347,60
139	REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5. ESPECIFICAÇÃO: REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5	UNIDADES	300	ACQUABIOS	R\$ 53,95	R\$ 16.185,00
140	Regulador p/ gás	UNIDADES	100	BLISTER	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
141	Saleiro com capacidade PARA 1kg	UNIDADES	40	RUBI	R\$ 7,97	R\$ 318,80
<b>Valor Total R\$ 172.550,43 (cento e setenta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos).</b>						<b>R\$ 172.550,43</b>

### Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

#### - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230405/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230405/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total **R\$ 104.414,25 (cento e quatro mil e quatrocentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos)**, **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **DISTRIBUIDORA FENIX LTDA**, inscrita no CNPJ 42.518.108/0001-10, estabelecida na Av. Gov. Antônio Dino, 285 Bairro Centro na cidade de Mirinzal/MA, CEP 65265 -000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147 /2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Milton Cezar Miguens Oliveira, portador do CPF: nº 735.056.502-00, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** **DISTRIBUIDORA FENIX LTDA** CNPJ 42.518.108/0001-10, estabelecida na Av. Gov. Antônio Dino, 285 Bairro Centro na cidade de Mirinzal/MA, CEP 65265-000, representada neste ato pelo Sr. Milton Cezar Miguens Oliveira, portador do CPF: nº 735.056.502-00.

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. -ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UNIDADES	1130	CONDOR	R\$ 8,20	R\$ 9.266,00
18	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	380	CONDOR	R\$ 14,50	R\$ 5.510,00
26	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADES	3300	NUTRILAR	R\$ 3,50	R\$ 11.550,00
42	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UNIDADES	8400	AZULIN	R\$ 1,99	R\$ 16.716,00



54	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	ULTRA LIXO	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
55	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	ULTRA LIXO	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
64	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA	UNIDADES	550	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00

**UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**

ITEM	OBJETO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
72	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIO-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25 CM X 5 CM.	UNIDADES	50	AMRTINAZZO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
73	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUNÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS	UNIDADES	50	PLASUTIL	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
74	BACIA DE ALUMÍNIO 08 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUNÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS	UNIDADES	50	PLASUTIL	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
75	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNIDADES	60	PLASUTIL	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
94	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UNIDADES	225	PLASUTIL	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
105	Cutelo machadinha açougueiro profissional aço inox	UNIDADES	15	TRAMONTIN A	R\$ 31,41	R\$ 471,15
106	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	320	CONDOR	R\$ 10,42	R\$ 3.334,40
107	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABÃO LIQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	UNIDADES	270	NOBRE	R\$ 48,71	R\$ 13.151,70
110	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UNIDADES	42	TRAMONTIN A	R\$ 27,48	R\$ 1.154,16
133	PENEIRA DE 60 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	20	IBAP	R\$ 27,21	R\$ 544,20
134	PORTA ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML.	UNIDADES	260	NOBRE	R\$ 35,27	R\$ 9.170,20
137	Pratos em duralex ou porcelana raso	UNIDADES	24	DURALEX	R\$ 9,81	R\$ 235,44
144	Torneira p/ filtro	UNIDADES	50	HERCK	R\$ 9,42	R\$ 471,00

**Valor Total R\$ 104.414,25 (cento e quatro mil e quatrocentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos).**

**R\$ 104.414,25**

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com n°: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

## - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230406/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230406/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA**, inscrita no CNPJ 04.131.433/0001-37, estabelecida na Rua Israel, nº 01 lojas 04 e 05, Bairro Tirirical na cidade de São Luis/MA, CEP 65456 -420. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Antônio Neves Martins, portador do CPF: nº 237.631.243 -49, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA CNPJ 04.131.433/0001-37, estabelecida na Israel, nº 01 lojas 04 e 05, Bairro Tirirical na cidade de São Luís/MA, CEP 65456-420, representada neste ato pelo Sr. Antônio Neves Martins, portador do CPF: nº 237.631.243 -49.

AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	UNIDADES	12750	TUBARÃO	R\$ 1,85	R\$ 23.587,50
MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML. COTA RESERVADA 25%.	UNIDADES	4.250	TUBARÃO	R\$ 1,85	R\$ 7.862,50
25	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CADA PACOTES COM 08 UNIDADESS. EMBALAGEM DE 60G.	FARDOS	370	ASSOLAN	R\$ 22,50	R\$ 8.325,00
29	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UNIDADES	1650	AZULIN	R\$ 4,25	R\$ 7.012,50
45	SABÃO EM PÓ EM PACOTESS DE 500GR.	PACOTES	9000	YAPO	R\$ 2,15	R\$ 19.350,00
67	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	1200	IMPERIAL	R\$ 8,55	R\$ 10.260,00



80	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UNIDADES	550	IBAP	R\$ 16,55	R\$ 9.120,50
<b>Valor Total Registrado R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais).</b>						<b>R\$ 85.500,00</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230407/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230407/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total **R\$ 65.668,46 (sessenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos)**, **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **LS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ 37.906.648/0001-31, estabelecida na Avenida 01 nº 33, Quadra 03 Eco Marajá, Novo Marajá, Coroatá/MA, CEP 65415-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Luiz Segundo Salazar De Souza, portador do CPF: nº 009.617.393-98, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: LS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA CNPJ 37.906.648/0001-31, estabelecida na Avenida 01 nº 33, Quadra 03 Eco Marajá, Novo Marajá, Coroatá/MA, CEP 65415-000, representada neste ato pelo Sr. Luiz Segundo Salazar De Souza, portador do CPF: nº 009.617.393-98.**

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
62	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO	UNIDADES	2150	CONDOR	R\$ 8,78	R\$ 18.877,00
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
ITEM	OBJETO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
104	CUSCUZEIR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADES	30	ARTESANAL	R\$ 136,10	R\$ 4.083,00
112	Faqueiro de 12 peças	UNIDADES	12	MARTINAZZO	R\$ 32,05	R\$ 384,60
123	KIT DE MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO	UNIDADES	2000	PLASTIL	R\$ 12,57	R\$ 25.140,00
124	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UNIDADES	670	PLASVALE	R\$ 12,68	R\$ 8.495,60
127	Panela de Pressão de 10 Litros	UNIDADES	10	PANELUX	R\$ 192,53	R\$ 1.925,30
128	Panela de Pressão de 5 Litros	UNIDADES	12	PANELUX	R\$ 127,53	R\$ 1.530,36
129	Panela de Pressão de 7 Litros	UNIDADES	10	PANELUX	R\$ 128,04	R\$ 1.280,40
131	Papeiro de 1,5	UNIDADES	10	KEHOME	R\$ 25,18	R\$ 251,80
142	Tabua de Corte 32 x 20cm em Polietileno Branco	UNIDADES	40	PRONIL	R\$ 40,77	R\$ 1.630,80
143	Tabua de Corte 60 x 40cm em Polietileno Branco	UNIDADES	40	PRONIL	R\$ 51,74	R\$ 2.069,60
<b>Valor Total R\$ 65.668,46 (sessenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos).</b>						<b>R\$ 65.668,46</b>

## Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230408/2023**

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 28/08/2023 18:53:26 - IP com nº: 192.168.88.19  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957)



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230408/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total **R\$ 889.227,05 (oitocentos e oitenta e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos)**, **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen, 812 B, Bairro Parque Piauí na cidade de Timon/MA. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147 /2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de agosto de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Sávio Barbosa de Sousa, portador do CPF: nº 952.747.403-59, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** REPLETA DISTRIBUIDORA CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen, 812 B, Bairro Parque Piauí na cidade de Timon/MA, CEP 65631-140, representada neste ato pelo Sr. Sávio Barbosa de Sousa, portador do CPF: nº 952.747.403-59.

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADES	4840	LIMPA FÁCIL	R\$ 4,75	R\$ 22.990,00
4	ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. GALÕES 5L	GALÕES	80	RICEK	R\$ 68,95	R\$ 5.516,00
5	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	UNIDADES	6800	PROTGEL	R\$ 5,05	R\$ 34.340,00
6	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	UNIDADES	6000	MEGA	R\$ 4,85	R\$ 29.100,00
7	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADES	960	ECONÔMICO	R\$ 15,55	R\$ 14.928,00
8	AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA.	UNIDADES	300	V.MARANHÃO	R\$ 12,25	R\$ 3.675,00
9	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA ESPECIFICAÇÃO: CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA. GALÕES DE 1L.	GALÕES	375	PEARSON	R\$ 27,90	R\$ 10.462,50
10	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGRANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES DE 5 L.	GALÕES	250	RICEK	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
11	DESINFETANTE - PARA VASOS E LOUCAS SANITARIAS, LIMPADOR, DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, A CONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES 5L	GALÕES	130	RICEK	R\$ 14,90	R\$ 1.937,00
12	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	UNIDADES	7200	PINHO SOL	R\$ 4,10	R\$ 29.520,00





13	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BIC. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUÍDO 1: 100. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA	UNIDADES	7800	RICEK	R\$ 6,95	R\$ 54.210,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML	UNIDADES	1510	KELLDRIN	R\$ 10,45	R\$ 15.779,50
15	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.	CAIXAS	960	LAVA BEM	R\$ 34,95	R\$ 33.552,00
16	DETERGENTE PARA AREA HOSPITALAR - ALCALINO, LIQUIDO, AMARELADO, SEM FRAGANCIA, PARA LAVAGEM DE ROUPA, 25 GRAUS CENTIGRADOS, NEUTRALIZANTE, BISSULFITO DE SODIO, BOMBONA, ROTULO NUMERO DE LOTE, FORMUL, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. FRASCO DE 1L	UNIDADES	1000	RICEK	R\$ 47,95	R\$ 47.950,00
19	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO, ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	UNIDADES	12000	LIMPA BELA	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
20	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE 26 UNIDADES	PACOTE	220	NATHY	R\$ 18,90	R\$ 4.158,00
21	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE 30 UNIDADES	PACOTE	220	NATHY	R\$ 18,95	R\$ 4.169,00
22	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE 22 UNIDADES	PACOTE	220	NATHY	R\$ 16,20	R\$ 3.564,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADESS	PACOTES	420	TECELAGEM SÃO JOSÉ	R\$ 22,80	R\$ 9.576,00
24	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.	CAIXAS	235	KELLTHINE	R\$ 90,85	R\$ 21.349,75
27	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	UNIDADES	1080	LAVA BEM	R\$ 5,95	R\$ 6.426,00



28	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COMESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PEADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E1 BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA)	UNIDADES	1900	RICEK	R\$ 20,85	R\$ 39.615,00
30	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADES	950	BRAVO	R\$ 3,95	R\$ 3.752,50
31	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	PARES	2000	DESCARPACK	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
32	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	PARES	2000	DESCARPACK	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
33	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	PARES	2000	DESCARPACK	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
34	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.	PARES	1850	DESCARPACK	R\$ 4,59	R\$ 8.491,50
35	MOP – ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM ALUMÍNIO, BASE DE PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO CABO OSQUEÁVEL	UNIDADES	160	BRALIMPIA	R\$ 44,95	R\$ 7.192,00
36	PA COLETORA PARA LIXO COM CABO EM ALUMÍNIO	UNIDADES	240	BRALIMPIA	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
37	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	850	V.MARANHÃO	R\$ 9,90	R\$ 8.415,00
38	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	UNIDADES	7500	TECELAGEM SÃO JOSÉ	R\$ 4,95	R\$ 37.125,00
39	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UNIDADES	3000	TECELAGEM SÃO JOSÉ	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
40	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDOS	830	AFIK	R\$ 39,90	R\$ 33.117,00



41	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOS	FARDOS	930	ALEGRIM	R\$ 14,75	R\$ 13.717,50
43	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1660	V.MARANHÃO	R\$ 7,85	R\$ 13.031,00
44	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	CAIXAS	430	LAVA BEM	R\$ 94,10	R\$ 40.463,00
46	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	UNIDADES	2500	EVEN	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
47	SABONETE LIQUIDO 500ML	UNDIDAES	600	SOFT	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
48	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	350	C.V.S	R\$ 30,85	R\$ 10.797,50
49	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	250	C.V.S	R\$ 41,95	R\$ 10.487,50
50	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	250	C.V.S	R\$ 31,65	R\$ 7.912,50



51	SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.	FARDOS	550	C.V.S	R\$ 48,95	R\$ 26.922,50
52	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	340	C.V.S	R\$ 37,20	R\$ 12.648,00
53	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	620	C.V.S	R\$ 47,30	R\$ 29.326,00
56	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	C.V.S	R\$ 39,45	R\$ 3.945,00
57	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10KG	FARDOS	20	C.V.S	R\$ 24,80	R\$ 496,00
58	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 15 KG	FARDOS	20	C.V.S	R\$ 62,95	R\$ 1.259,00
60	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDADES	400	SOL	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00
61	SHAMPOO TIPO NEUTRO	UNIDADES	200	SEDA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
65	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	1800	V.MARANHÃO	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
66	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1400	V.MARANHÃO	R\$ 8,10	R\$ 11.340,00
68	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	750	V.MARANHÃO	R\$ 25,65	R\$ 19.237,50
69	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNIDADES	870	V.MARANHÃO	R\$ 8,85	R\$ 7.699,50

## UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	OBJETO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
70	Assadeira Grande Retangular Nº 6	UNIDADES	16	JOÃO DO ALUMINIO	R\$ 49,95	R\$ 799,20
71	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM X 35 CM X 6 CM.	UNIDADES	50	JOÃO DO ALUMINIO	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
81	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNIDADES	560	SAMPLASTIC	R\$ 17,90	R\$ 10.024,00



82	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	195	SAMPLASTIC	R\$ 78,90	R\$ 15.385,50
83	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADES	250	SAMPLASTIC	R\$ 48,90	R\$ 12.225,00
84	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	UNIDADES	560	SAMPLASTIC	R\$ 8,45	R\$ 4.732,00
85	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOX, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNIDADES	70	PANTHEON	R\$ 28,90	R\$ 2.023,00
86	BANDEJA EM PLÁSTICO RENTAGULAR- ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X 30 CM.	UNIDADES	55	SAMPLASTIC	R\$ 17,90	R\$ 984,50
87	Çaçarola 38 cm 20,4 Litros	UNIDADES	20	JOÃO DO ALUMINIO	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00
88	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (25 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 25 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	30	JOÃO DO ALUMINIO	R\$ 77,90	R\$ 2.337,00
89	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (8 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 8 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	30	JOÃO DO ALUMINIO	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
90	CAIXAS de isopor 120 l	UNIDADES	20	ISOPLAST	R\$ 92,90	R\$ 1.858,00
91	CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS.	UNIDADES	130	PLEION	R\$ 54,90	R\$ 7.137,00
92	CAIXAS térmica 75l	UNIDADES	4	MOR	R\$ 199,90	R\$ 799,60
93	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS	UNIDADES	180	SAMPLASTIC	R\$ 89,90	R\$ 16.182,00
95	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADES	500	SAMPLASTIC	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
96	COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	UNIDADES	510	V.MARANHÃO	R\$ 4,90	R\$ 2.499,00
97	COLHER DE BAMBU DE 40 CM	UNIDADES	100	LYOR	R\$ 8,95	R\$ 895,00



98	COLHER DE POLIPROPILENO DE 30 CM	UNIDADES	100	PRONYL	R\$ 7,95	R\$ 795,00
99	COLHER DE POLIPROPILENO DE 60 CM	UNIDADES	10	PRONYL	R\$ 34,90	R\$ 349,00
100	Colher PARA servir em aço inox	UNIDADES	70	PANTHEON	R\$ 8,95	R\$ 626,50
<b>Valor Total Registrado R\$ 889.277,05 (oitocentos e oitenta e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos)</b>						<b>R\$ 889.277,05</b>

**Matões do Norte/MA, 17 de agosto de 2023**

